ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIEROS AGRONOMOS Y DE MONTES
GRADO EN INGENIERIA FORESTAL Y DEL MEDIO NATURAL. PROFESORADO DEL CURSO ACADEMICO 2021-2022

ASIGNATURA

CUAT. CRED.

PROFESOR

MIGUEL ANGEL PALACIOS INIESTA

MATEMATICA APLICADA

MiguelAngel.Palacios@uclm.es

ALGEBRA 1 6.0 , — — - -
NARCISO GARCIA GONZALEZ MATEMATICA APLICADA Narciso.Garcia@uclm.es
CALCULO Y ECUACIONES DIFERENCIALES 2 6.0 [JOSE JAVIER ORENGO VALVERDE MATEMATICA APLICADA Jose.Orengo@uclm.es
PABLO GALLETERO MONTERO INGENIERIA AGROFORESTAL Pablo.Galletero@uclm.es
FiSICA anal | 9.0 JESUS MONTERO’MARTI'NEZ ’ Il\’lGENIERI’A AGROFORESTAL Jesus.Montero@uclm.es
JUAN MANUEL SANCHEZ TOMAS FISICA APLICADA JuanManuel.Sanchez@uclm.es
8 JESUS RUIZ FELIPE FISICA APLICADA Jesus.RuizFelipe@uclm.es
E FISICA APLICADA 2 6.0 |MANUEL SANCHEZ MARTINEZ FISICA APLICADA Manuel.S.Martinez@uclm.es
- j GONZALO ALONSO DIAZ-MARTA EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA Gonzalo.Alonso@uclm.es
(=5 QuIMIcA ! 60 AMAYA ZALACAIN ARAMBURU EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA Amava.Zalacain@uclm.es
BIOLOGIA Anual 9.0 |M2 ELENA COPETE CARRENO PRODUCCION VEGETAL MariaElena.Copete@uclm.es
EXPRESION GRAFICA 2 6.0 |JOSE VICENTE ATIENZAR FUENTES EXPRESION GRAFICA EN LA INGENIERIA Jose.Atienzar@uclm.es
EMPRESA 1 60 ADRIAN RABADAN GUERR’A ECONOMTA, SOCIOLOG{A Y POL. AGRARIA Adrian.Rabadan@uclm.es
GUADALUPE ARCE GONZALEZ ECONOMIA, SOCIOLOGIA Y POL. AGRARIA Guadalupe.Arce@uclm.es
BOTANICA FORESTAL 2 6.0 |JOSE MARIA HERRANZ SANZ PRODUCCION VEGETAL Jose.Herranz@uclm.es
i ] MARIA TERESA ALONSO MARTINEZ ESTADISTICA E INVESTIGACION OPERATIVA  |MariaTeresa.Alonso@uclm.es
ESTADISTICA Y METODOS COMPUTACIONALES 2 6.0 -
FRANCISCO JAVIER GOMEZ QUESADA ARQUITECTURA Y TECNOL. COMPUTADORES  |Fco.Gomez@uclm.es
EDAFOLOGIA Y CLIMATOLOGIA 2 6.0 |ROCIO BALLESTEROS GONZALEZ PRODUCCION VEGETAL Rocio.Ballesteros@uclm.es
JORGE A. DE LAS HERAS IBANEZ PRODUCCION VEGETAL Jorge.Heras@uclm.es
GEOBOTANICA 1 6.0 |JOSE LUIS MORENO ALCARAZ PRODUCCION VEGETAL JoseLuis.Moreno@uclm.es
DANIEL MOYA NAVARRO PRODUCCION VEGETAL Daniel.Moya@uclm.es
8 EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL 2 6.0 |MANUELA ANDRES ABELLAN TECNOLOGIA DEL MEDIO AMBIENTE Manuela.Andres@uclm.es
2 ECOLOGIA FORESTAL 1 6.0 |PABLO FERRANDIS GOTOR PRODUCCION VEGETAL Pablo.Ferrandis@uclm.es
8 . . DAVID HERNANDEZ LOPEZ ING. CART., GEODESICA Y FOTOGRAMETRIA  [David.Hernandez@uclm.es
b ING. CARTOGRAFICA Y TELEDETECCION Anual | 9.0 - ~ -
7)) JOSE GONZALEZ PIQUERAS FISICA APLICADA Jose.Gonzalez@uclm.es
PABLO GALLETERO MONTERO INGENIERIA AGROFORESTAL Pablo.Galletero@uclm.es
CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES FORESTALES 2 6.0 |JESUS MONTERO MARTINEZ INGENIERIA AGROFORESTAL Jesus.Montero@uclm.es
MIGUEL ANGEL MORENO HIDALGO INGENIERIA AGROFORESTAL MiguelAngel.Moreno@uclm.es
. MARIANO SUAREZ DE CEPEDA MARTINEZ [MAQUINAS Y MOTORES TERMICOS Mariano.Suarez@uclm.es
MOTORES Y MAQUINARIA FORESTAL Anual | 9.0 , . -
RAIMUNDO ROMERO MORENO MAQUINAS Y MOTORES TERMICOS Raimundo.Romero@uclm.es
DASOMETRIA 1 6.0 |FRANCISCO A. GARCIA MOROTE TECNOLOGIA DEL MEDIO AMBIENTE FcoAntonio.Garcia@uclm.es
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ASIGNATURA

CUAT. CRED.

JOSE M2 TARJUELO MARTIN-BENITO

INGENIERIA AGROFORESTAL

Jose.Tarjuelo@uclm.es

HIDRAULICA 1 6.0 - . -
MANUEL VALIENTE GOMEZ INGENIERIA AGROFORESTAL Manuel.Valiente@uclm.es
VIAS FORESTALES 1 6.0 |PABLO GALLETERO MONTERO INGENIERIA AGROFORESTAL Pablo.Galletero@uclm.es
SELVICULTURA 1 6.0 |MARIANO SELVA DENIA PRODUCCION VEGETAL Mariano.Selva@uclm.es
o INVENTARIO FORESTAL 2 6.0 |FRANCISCO R. LOPEZ SERRANO TECNOLOGIA DEL MEDIO AMBIENTE Fco.Lopez@uclm.es
E GENETICA Y MEJORA FORESTAL 1 6.0 |JOSE ANTONIO FERNANDEZ PEREZ GENETICA JoseAntonio.Fperez@uclm.es
g..:) SISTEMAS AGROFORESTALES Y PASCICULTURA 2 6.0 |MARIANO SELVA DENIA PRODUCCION VEGETAL Mariano.Selva@uclm.es
E IARDINERIA Y PAISAJISMO 5 o JOSE MARTA HERRANZ SANZ PRODUCCION VEGETAL Jose.Herranz@uclm.es
: DANIEL MOYA NAVARRO PRODUCCION VEGETAL Daniel.Moya@uclm.es
HIDROLOGIA Y RESTAURACION HIDROLOGICO-FORESTAL 2 6.0 |MANUEL ESTEBAN LUCAS BORJA TECNOLOGIA DEL MEDIO AMBIENTE ManuelEsteban.Lucas@uclm.es
ENTOMOLOGIA Y PATOLOGIA FORESTAL 2 6.0 |JOSE A. MONREAL MONTOYA PRODUCCION VEGETAL Jose.Monreal@uclm.es
GESTION CINEGETICA Y PISCICOLA. ZOOLOGIA 1 60 MANUEL ALVAREZ ORT/ INGENIERIA AGROFORESTAL Manuel.Alvarez@uclm.es
: "~ |TOMAS LANDETE CASTILLEJOS PRODUCCION ANIMAL Tomas.Landete@uclm.es
PROYECTOS Y PLANIFICACION DEL TERRITORIO 1 6.0 |ANTONIO BRASA RAMOS INGENIERIA AGROFORESTAL Antonio.Brasa@uclm.es
APROVECHAMIENTOS FORESTALES Y TECNOLOGIA DE LOS N
PRODUCTOS FORESTALES 1 6.0 MIGUEL A. COPETE CARRENO PRODUCCION VEGETAL Miguel.Copete@uclm.es
MIGUEL A. COPETE CARRENO PRODUCCION VEGETAL Miguel.Copete@uclm.es
REPOBLACIONES FORESTALES 1 6.0 - -
MARIANO SELVA DENIA PRODUCCION VEGETAL Mariano.Selva@uclm.es
o ORDENACION DE MONTES Y CERTIFICACION FORESTAL 2 6.0 |FRANCISCO A. GARCIA MOROTE TECNOLOGIA DEL MEDIO AMBIENTE FcoAntonio.Garcia@uclm.es
= MARIANO SELVA DENIA PRODUCCION VEGETAL Mariano.Selva@uclm.es
o INCENDIOS FORESTALES 2 6.0 - - -
< MIGUEL A. COPETE CARRENO PRODUCCION VEGETAL Miguel.Copete@uclm.es
8 i PABLO FERRANDIS GOTOR PRODUCCION VEGETAL Pablo.Ferrandis@uclm.es
ESTRATEGIAS DE CONSERVACION DEL MEDIO NATURAL (OPT) 2 45 -
DANIEL MOYA NAVARRO PRODUCCION VEGETAL Daniel.Moya@uclm.es
VALORACION DE MONTES (OPT.) 1 4.5 |FRANCISCO R. LOPEZ SERRANO TECNOLOGIA DEL MEDIO AMBIENTE Fco.Lopez@uclm.es
PROD. INTENSIVA DE ESPECIES CINEGETICAS ¥ 2 4.5 |MANUEL ALVAREZ ORT( INGENIERIA AGROFORESTAL
PISCICOLAS (OPT.) ' Manuel.Alvarez@uclm.es
SISTEMAS PARA LA GESTION FORESTAL (OPT.) 1 4.5 |MANUEL ESTEBAN LUCAS BORJA TECNOLOGIA DEL MEDIO AMBIENTE ManuelEsteban.Lucas@uclm.es
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